ПРЕЗИДИУМ

ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ

РЕШЕНИЕ

20 декабря 2021 года          № 1

О списочном составе кандидатов

на ставки спортсменов-инструкторов ФГБУ «ЦСП»

по гребному спорту на 2022г.

В голосовании приняли участие: Тарасова А. А., Мясоедов А.Ю., Свирин А.В., Федотова И.

М., Якименко В. Н., Заруцкий А.С., Тропина И.А., Аксенов Д.В., Верлин С.В., Спинев Н.Н.,

Чижов К.Н., Минцев А.А., Кузьмин А.А., Воротников Р.Е., Башкатов М.С., Лаптев Д.В.,

Феоктистов А.А., Зюзин А.В., Чефранов А.А., Стрельцов Д.В.

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 20 членов

Президиума, что составило 68 % избранных членов Президиума. Кворум имеется.

Результаты голосования по Списку кандидатов на ставки спортсменов-инструкторов:

«За» - единогласно

Результаты голосования по срокам заключения трудовых договоров:

«За» – 17  «Против» - 0   «Воздержался» - 3

Результаты голосования по условиям в сезоне 2022г. для спортсменов-инструкторов, не

находящихся на ЦП:

«За» – 17  «Против» - 0   «Воздержался» - 3

Результаты голосования по вопросу привлечения рулевых к работе в ССК РФ по

гребному спорту:

«За» – 17  «Против» - 0   «Воздержался» - 3

На основании Устава Федерации гребного спорта России, в соответствии с Порядком,

утвержденным Протоколом заочного голосования Президиума ООО «ФГСР» № 13/2021 от

06.08.2021г., внесены дополнения Протоколом заочного голосования Президиума ООО

«ФГСР» № 18/2021 от 19.09.2021г., и с целью заключения трудовых договоров с сильнейшими

спортсменами по гребному спорту, заслушав сообщение Главного тренера Сборных команд

России по гребному спорту Ковалева Д.А., Президиум Федерации гребного спорта России

РЕШИЛ:

1. Утвердить Список кандидатов на ставки спортсменов-инструкторов на 2022 год

согласно приложению.

2. Рекомендовать ФГБУ «ЦСП» заключить трудовые договоры со спортсменами по

гребному спорту, показавшими результат в сезоне 2021г.:

• на соревнованиях в возрастной категории «мужчины, женщины», а также

находящимися на централизованной подготовке основного состава ССК РФ по

гребному спорту – до 31.10.2022г.;

• на соревнованиях в возрастной категории «мужчины, женщины» и не находящимися

на централизованной подготовке – до 30.04.2022г.;

• на соревнованиях в возрастной категории «юниоры, юниорки» и «юноши, девушки» –

до 31.06.2022г.;

 2

3. Все спортсмены-инструкторы ФГБУ «ЦСП» по гребному спорту на 2022г., не

находящиеся на централизованной подготовке, обязаны принять участие в чемпионате

России, первенстве России по гребле-индор (04–06.01.2022г., г.Москва). Результаты,

показанные данными спортсменами на указанных соревнованиях, идут в зачет КТТ 25-

28.02.2022г.

4. Все спортсмены-инструкторы ФГБУ «ЦСП» по гребному спорту на 2022г., не

находящиеся на централизованной подготовке, обязаны принять участие в ВС «Донская

регата» (15-18.04.2022г., г. Ростов-на-Дону), ВС «Кубок ФГСР» (18-21.04.2022г., г. Ростов-на-

Дону), ВС «Регата на призы олимпийских чемпионов Н.Н. Спинева, С.А. Федоровцева» (21-

25.04.2022г., г. Ростов-на-Дону).

5. Спортсмены-рулевые, стоящие на ставке «спортсмен-инструктор» ФГБУ «ЦСП» в

2022г. могут быть вызваны на тренировочное мероприятие ССК РФ по гребному спорту, в том

числе, с целью получения теоретических знаний и практического опыта работы для

возможного дальнейшего трудоустройства в качестве специалистов ССК РФ по гребному

спорту.

6. Контроль исполнения решения возложить на Президента ФГСР Свирина А.В.

Президент Федерации           Свирин А.В.

Ответственный секретарь Федерации              Тарасова А. А.

1

 Список спортсменов-инструкторов для заключения трудовых договоров с ФГБУ

«ЦСП» с 01.01 2022 года.

№ ФИО
Критерий

отбора
Должность

Срок

действия

договора

1.  Орябинская Е. ОИ – 2м Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

2.  Степанова В. ОИ – 2м Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

3.  Пракатень А. ОИ – 2м Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

4.  Боталова М. ОИ - участие Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

5.  Лебедева А. ОИ - участие Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

6.  Курочкина Е. ОИ - участие Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

7.  Питиримова Е. ОИ - участие Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

8.  Потапкин А. ОИ - участие Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

9.  Кондратьев И. ОИ - участие Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

10.  Вязовкин А. ОИ - участие Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

11.  Ювченко К. ЧЕ – 5м (Ж4-) Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

12.  Глазкова Е. ЧЕ – 5м (Ж4-) Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

13.  Плаксина В. ЧЕ – 5м (Ж4-) Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

14.  Степанов В. ЧЕ – 6м (М4-) Спортсмен-инструктор
До

30.04.2022

15.  Иванов И. ЧЕ – 6м (М4-) Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

16.  Кузнецов Д. ЧЕ – 6м (М4-) Спортсмен-инструктор
До

30.04.2022

17.  Данилюк Е. ЧЕ – 3м (Ж8+) Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

18.  Ковина Е.

ЧЕ – 3м (Ж8+),

ПЕ23 – 1м

(Ж4х)

Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

19.  Потапова Е. ЧЕ – 3м (Ж8+) Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

20.  Тиханова А. ЧЕ – 3м (Ж8+) Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

21.  Заруба О. ЧЕ – 3м (Ж8+) Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

Алла Тарасова
Приложение к решению Президиума ООО «ФГСР» № 1 от 20.12.2021г.

2

22.  Карпова А. ЧЕ – 3м (Ж8+) Спортсмен-инструктор
До

30.04.2022

23.  Севостьянова Е. ЧЕ – 3м (Ж8+) Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

24.  Корниенко Е. ЧЕ – 3м (Ж8+) Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

25.  Крылова Е. ЧЕ – 3м (Ж8+) Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

26.  Любич А.

ПЕ23 – 1м

(Ж4х), ЧР -1м

(Ж1х)

Спортсмен-инструктор

До

31.10.2022

27.  Меренкова Я.
ПЕ23 – 1м

(Ж4х)
Спортсмен-инструктор

До

31.10.2022

28.  Усцелемова Т.
ПЕ23 – 1м

(Ж4х)
Спортсмен-инструктор

До

31.10.2022

29.  Дудко О.
ПМ23 – 4м

(М4-)
Спортсмен-инструктор

До

30.06.2022

30.  Непша В.
ПМ23 – 4м

(М4-)
Спортсмен-инструктор

До

30.06.2022

31.  Рудниченко А.
ПМ23 – 4м

(М4-)
Спортсмен-инструктор

До

30.06.2022

32.  Кладов И.
ПМ23 – 4м

(М4-)
Спортсмен-инструктор

До

30.06.2022

33.  Ракова М.
ПМ23 – 6м

(М4-)
Спортсмен-инструктор

До

30.06.2022

34.  Серова Д.
ПМ23 – 6м

(М4-)
Спортсмен-инструктор

До

30.06.2022

35.  Холопова Н.
ПМ23 – 6м

(М4-)
Спортсмен-инструктор

До

30.06.2022

36.  Ожерельева С.
ПМ23 – 6м

(М4-)
Спортсмен-инструктор

До

30.06.2022

37.  Рубцова М. ЧР – 1м (Ж4-) Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

38.  Викулин А. ЧР – 1м (М2-) Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

39.  Ломачев Р. ЧР – 1м (М2-) Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

40.  Страдаев А. ЧР – 1м (М4-) Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

41.  Щулепов Г. ЧР – 1м (М4-) Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

42.  Уфимцев М.
ЧР – 1м (М2х

ЛВ)
Спортсмен-инструктор

До

31.10.2022

43.  Телицын М.
ЧР – 1м (М2х

ЛВ)
Спортсмен-инструктор

До

31.10.2022

44.  Аксенова А. ЧР – 2м (Ж2-) Спортсмен-инструктор
До

30.04.2022

45.  Яганова А. ЧР – 2м (Ж2-) Спортсмен-инструктор
До

30.04.2022

46.  Туфанюк А. ЧР – 2м (М1х) Спортсмен-инструктор
До

30.04.2022

3

47.  Андриенко Д. ЧР – 2м (М2-) Спортсмен-инструктор
До

30.04.2022

48.  Язиков Д. ЧР – 2м (М2-) Спортсмен-инструктор
До

30.04.2022

49.  Пименов Н. ЧР – 1м (М4х) Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

50.  Косов А. ЧР – 1м (М4х) Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

51.  Арешкович М. ЧР – 1м (М8+) Спортсмен-инструктор
До

31.10.2022

52.  Ямаева К. ЧР – 1м (М8+) Спортсмен-инструктор
До

30.04.2022

53.  Поздняков И.
ПМ19 – 3м

(М8+)
Спортсмен-инструктор

До

30.06.2022

54.  Николаев А.
ПМ19 – 3м

(М8+)
Спортсмен-инструктор

До

30.06.2022

55.  Гункин Д.
ПМ19 – 3м

(М8+)
Спортсмен-инструктор

До

30.06.2022

56.  Смирнов Д.
ПМ19 – 3м

(М8+)
Спортсмен-инструктор

До

30.06.2022

57.  Добрянцев Л.
ПМ19 – 3м

(М8+)
Спортсмен-инструктор

До

30.06.2022

58.  Чеботарев И.
ПМ19 – 3м

(М8+) рулевой
Спортсмен-инструктор

До

30.06.2022

59.  Фомина А.

ЧР – 2м

(Ж2хЛВ),

ПМ23 – 3м

(Ж1ЛВ)

Спортсмен-инструктор
До

30.06.2022

60.  Ковальский А. ЧР – 2м (М4х) Спортсмен-инструктор
До

30.04.2022

 Резерв:

61.  Кияшко А.
ЧР – 2м

(М2хЛВ)
Спортсмен-инструктор

До

30.04.2022

62.  Богдашин А.
ЧР – 2м

(М2хЛВ)
Спортсмен-инструктор

До

30.04.2022